
ДЕПАРТАМЕНТ
ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ 
ЦЕН И ТАРИФОВ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

:л 5 №_S5fi£v

О внесении изменений в приказ Управления по тарифам и ценовой политике 
Орловской области от 16 декабря 2019 года № 490-т «Об определении 
МУП Ресурс в Орловском муниципальном округе Орловской области 

долгосрочных параметров регулирования тарифов и установлении одноставочных 
тарифов на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения 

и водоотведение в сфере водоотведения, предоставляемые МУП Ресурс 
в Орловском муниципальном округе Орловской области»

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании 
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной службы 
по тарифам от 27 декабря 2013 года № 1746-э «Об утверждении Методических 
указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения 
и водоотведения», постановлением Правительства Орловской области от 28 марта 
2023 года № 254 «Об утверждении Положения о Департаменте государственного 
регулирования цен и тарифов Орловской области» п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ Управления по тарифам и ценовой политике Орловской 
области от 16 декабря 2019 года № 490-т «Об определении МУП Ресурс в 
Орловском муниципальном округе Орловской области долгосрочных параметров 
регулирования тарифов и установлении одноставочных тарифов на питьевую воду 
в сфере холодного водоснабжения и водоотведение в сфере водоотведения, 
предоставляемые МУП Ресурс в Орловском муниципальном округе Орловской 
области» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «постановлением Правительства Орловской области 
от 22 декабря 2014 года № 408 «Об утверждении Положения об Управлении по 
тарифам и ценовой политике Орловской области» заменить словами 
«постановлением Правительства Орловской области от 28 марта 2023 года № 254 
«Об утверждении Положения о Департаменте государственного регулирования 
цен и тарифов Орловской области»;



2) в пункте 5 слова «заместителя начальника Управления по тарифам и 
ценовой политике Орловской области» заменить словами «заместителя 
руководителя Департамента государственного регулирования цен и тарифов 
Орловской области»;

3) приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня официального опубликования, 

за исключением подпункта 3 пункта 1, вступающего в силу с 1 января 2024 года.

государственного  регул и рован и я  цен 
и тариф ов О рловской  области

Р уководитель Д еп артам ен та

Е. Н. Ж укова



Приложение к приказу 
Департамента государственного 

регулирования цен и тарифов 
Орловской области 

от 2023 Г. N° Щт

^  Приложение 2 
к приказу Управления по тарифам и 

ценовой политике Орловской области 
от 16 декабря 2019 г. № 490-т

Одноставочные тарифы на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения и водоотведение в сфере водоотведения, 
предоставляемые МУП Ресурс в Орловском муниципальном округе Орловской области

1. Лошаковский сельсовет (п. Биофабрика, п. Шиловский, д. Некрасовка, д. Киреевка, д. Никуличи); Образцовский сельсовет 
(п. Зареченский, с. Звягинки, д. Образцово, п. Садовый, д. Булгаковы Г орки, д. Извеково, п. Надежда, п. Русский, с. Солнцево, 
д. Чаплыгино, д. Маслово, п. Саханский, п. Зеленая Роща); Неполодский сельсовет (п. Зеленый Шум, д. Жилина)____________

Питьевая вода в сфере холодного водоснабжения (за 1 куб. метр)
1 января 

2020 года -  
30 июня 
2020 года

1 июля 
2020 года -  
31 декабря 
2020 года

1 января 
2021 года- 
30 июня 
2021 года

1 июля 
2021 года- 
31 декабря 
2021 года

1 января 
2022 года -  

30 июня 
2022 года

1 июля 
2022 года -  
31 декабря 
2022 года*

2023 год **
1 января 

2024 года -  
30 июня 

2024 года

1 июля 
2024 года -  
31 декабря 
2024 года

27 руб. 64 коп.*** 29 руб. 45 коп.*** 29 руб. 45 коп.*** 31 руб. 51 коп.*** 31 руб. 51 коп.*** 32 руб. 76 коп.*** 35 руб. 12 коп.*** 35 руб. 12 коп.*** 39 руб. 91 коп.***

2. Лошаковский сельсовет (п. Биофабрика, п. Шиловский); Образцовский сельсовет (с. Звягинки, д. Образцово, п. Садовый); 
Неполодский сельсовет (д. Жилина)________________________________________________________________________________

Водоотведение в сфере водоотведения (за 1 куб. метр'
1 января 

2020 года -  
30 июня 
2020 года

1 июля 
2020 года -  

31 декабря 2020 
года

1 января 
2021 года- 

30 июня 
2021 года

1 июля 
2021 года- 

31 декабря 2021 
года

1 января 
2022 года -  

30 июня 
2022 года

1 июля 
2022 года -  
31 декабря 
2022 года*

2023 год **
1 января 

2024 года -  
30 июня 

2024 года

1 июля 
2024 года -  

31 декабря 2024 
года

22 руб. 71 коп.*** 23 руб. 85 коп.*** 23 руб. 85 коп.*** 25 руб. 23 коп.*** 25 руб. 23 коп.*** 26 руб. 28 коп.*** 28 руб. 12 коп.*** 28 руб. 12 коп.*** 32 руб. 20 коп.***



3. Лошаковский сельсовет (д. Некрасовка)
Водоотведение в сфере водоотведения (за 1 куб. метр)

1 января 
2020 года -  

30 июня 
2020 года

1 июля 
2020 года -  

31 декабря 2020 
года

1 января 
2021 года- 
30 июня 
2021 года

1 июля 
2021 года- 

31 декабря 2021 
года

1 января 
2022 года — 

30 июня 
2022 года

1 июля 
2022 года -  
31 декабря 
2022 года*

2023 год **
1 января 

2024 года -  
30 июня 

2024 года

1 июля 
2024 года -  

31 декабря 2024 
года

9 руб. 84 коп.*** 10 руб. 20 коп.*** 10 руб. 20 коп.*** 10 руб. 81 коп.*** 10 руб. 81 коп.*** 11 руб. 38 коп.*** 12 руб. 39 коп.*** 12 руб. 39 коп.*** 14 руб. 25 коп.***

4. Образцовский сельсовет (п. Зареченский)
Зодоотведение в сфере водоотведения (за 1 куб. метр)

1 января 
2020 года -  

30 июня 
2020 года

1 июля 
2020 года -  

31 декабря 2020 
года

1 января 
2021 года- 
30 июня 
2021 года

1 июля 
2021 года- 

31 декабря 2021 
года

1 января 
2022 года -  

30 июня 
2022 года

1 июля 
2022 года -  
31 декабря 
2022 года*

2023 год **
1 января 

2024 года -  
30 июня 

2024 года

1 июля 
2024 года —

31 декабря 2024 
года

25 руб. 54 коп.*** 27 руб. 26 коп.*** 27 руб. 26 коп.*** 28 руб. 90 коп.*** 28 руб. 90 коп.*** 29 руб. 76 коп.*** 30 руб. 29 коп.*** 30 руб. 29 коп.*** 32 руб. 20 коп.***
<*> В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2022 года №  2053 «Об особенностях индексации 
регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской 
Федерации» тарифы не применяются с 1 декабря 2022 года 
<**> Тарифы вводятся в действие с 1 декабря 2022 года 
<***> налогом на добавленную стоимость не облагается



ДЕПАРТАМЕНТ
ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ 
ЦЕН И ТАРИФОВ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

О внесении изменения в приказ Управления по тарифам и ценовой политике
Орловской области от 22 ноября 2022 года № 448-т «Об установлении 

долгосрочных параметров регулирования тарифов и одноставочных тарифов 
на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения и водоотведение в сфере 
водоотведения, предоставляемые МУП Ресурс на территории пгт. Знаменка, 

на территориях сельсоветов Орловского муниципального округа
Орловской области»

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании 
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной службы 
по тарифам от 27 декабря 2013 года № 1746-э «Об утверждении Методических 
указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения 
и водоотведения», постановлением Правительства Орловской области от 28 марта 
2023 года № 254 «Об утверждении Положения о Департаменте государственного 
регулирования цен и тарифов Орловской области» п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ Управления по тарифам и ценовой политике Орловской 
области от 22 ноября 2022 года № 448-т «Об установлении долгосрочных 
параметров регулирования тарифов и одноставочных тарифов на питьевую воду в 
сфере холодного водоснабжения и водоотведение в сфере водоотведения, 
предоставляемые МУП Ресурс на территории пгт. Знаменка, на территориях 
сельсоветов Орловского муниципального округа Орловской области» изменение, 
изложив приложение 2 в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2024 года.

Р уководитель Д еп артам ен та  
государственного  регул и рован и я  цен 

и тариф ов О рловской  области Е. Н . Ж укова



Приложение к приказу 
Департамента государственного 

регулирования цен и тарифов 
, , Орловской области 

от «■ |рЩЗ$Ю23 г.

Приложение 2 
к приказу Управления по тарифам и 

ценовой политике Орловской области 
от 22 ноября 2022 г. № 448-т

Одноставочные тарифы на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения и водоотведение в сфере водоотведения,
предоставляемые МУП Ресурс на территории пгт. Знаменка и сельсоветов 

Орловского муниципального округа Орловской области

1. пгт. Знаменка, Образцовский (за исключением п. Зареченский, с. Звягинки, д. Образцово, п. Садовый, д. Булгаковы Горки, 
д. Извеково, п. Надежда, п. Русский, с. Солнцево, д. Чаплыгино, д. Маслово, п. Саханский, п. Зеленая Роща), Станово- 
Колодезьский сельсоветы, п. Дружный Сабуровского сельсовета_______________________________________________________

П итьевая вода в сфере холодного водоснабжения (за 1 куб. метр)

2023 год

1 января 
2024 года

30 июня 
2024 года

1 июля 
2024 года -  
31 декабря 
2024 года

1 января 
2025 года

30 июня 
2025 года

1 июля 
2025 года -  
31 декабря 
2025 года

1 января 
2026 года -  

30 июня 
2026 года

1 июля 
2026 года -  
31 декабря 
2026 года

1 января 
2027 года

30 июня 
2027 года

1 июля 
2027 года -  
31 декабря 
2027 года

1 января 
2028 года

30 июня 
2028 года

1 июля 
2028 года -  
31 декабря 
2028 года

1 января 
2029 года

30 июня 
2029 года

1 июля 
2029 года -  
31 декабря 
2029 года

28 руб. 44 
коп.*

28 руб. 44 
коп.*

31 руб. 09 
коп.*

31 руб. 09 
коп.*

32 руб. 29 
коп.*

32 руб. 29 
коп.*

33 руб. 00 
коп.*

33 руб. 00 
коп.*

34 руб. 11 
коп.*

34 руб. 11 
коп.*

35 руб. 47 
коп.*

35 руб. 47 
коп.*

36 руб. 78 
коп.*

<*> налогом на добавленную стоимость не облагается

2. Большекуликовский, Лавровский сельсоветы
Питьевая вода в сфере холодного водоснабжения (за 1 куб. метр)

2023 год

1 января 
2024 года

30 июня 
2024 года

1 июля 
2024 года -  
31 декабря 
2024 года

1 января 
2025 года

30 июня 
2025 года

1 июля 
2025 года- 
31 декабря 
2025 года

1 января 
2026 года -  

30 июня 
2026 года

1 июля 
2026 года -  
31 декабря 
2026 года

1 января 
2027 года

30 июня 
2027 года

1 июля 
2027 года -  
31 декабря 
2027 года

1 января 
2028 года

30 июня 
2028 года

1 июля 
2028 года -  
31 декабря 
2028 года

1 января 
2029 года

30 июня 
2029 года

1 июля 
2029 года -  
31 декабря 
2029 года



35 руб. 12 35 руб. 12 39 руб. 91 39 руб. 91 40 руб. 10 40 руб. 10 40 руб. 87 40 руб. 87 41 руб. 51 41 руб. 51 42 руб. 57 42 руб. 57 42 руб. 65
коп.* коп.* коп.* коп.* коп.* коп.* коп.* коп.* коп.* коп.* коп.* коп.* коп.*

<*> налогом на добавленную стоимость не облагается

3. Голохвастовский, Сабуровский (за исключением п. Дружный) сельсоветы
П итьевая вода в сфере холодного водоснабжения (за 1 куб. метр)

2023 год

1 января 
2024 года

30 июня 
2024 года

1 июля 
2024 года -  
31 декабря 
2024 года

1 января 
2025 года

30 июня 
2025 года

1 июля 
2025 года -  
31 декабря 
2025 года

1 января 
2026 года -  

30 июня 
2026 года

1 июля 
2026 года -  
31 декабря 
2026 года

1 января 
2027 года

30 июня 
2027 года

1 июля 
2027 года -  
31 декабря 
2027 года

1 января 
2028 года

30 июня 
2028 года

1 июля 
2028 года -  
31 декабря 
2028 года

1 января 
2029 года

30 июня 
2029 года

1 июля 
2029 года -  
31 декабря 
2029 года

31 руб. 45 
коп.*

31 руб. 45 
коп.*

31 руб. 09 
коп.*

31 руб. 09 
коп.*

35 руб. 57 
коп.*

35 руб. 57 
коп.*

37 руб. 40 
коп.*

37 руб. 40 
коп.*

39 руб. 47 
коп.*

39 руб. 47 
коп.*

41 руб. 62 
коп.*

41 руб. 62 
коп.*

43 руб. 62 
коп.*

<*> налогом на добавленную стоимость не облагается

4. Жиляевский, Моховицкий, Неполодский (за исключением п. Зеленый Шум, д. Жилина), Спасский, Троицкий, Становской, 
Масловский сельсоветы

П итьевая вода в сфере холодного водоснабжения (за 1 куб. метр)

2023 год

1 января 
2024 года

30 июня 
2024 года

1 июля 
2024 года - 
31 декабря 
2024 года

1 января 
2025 года

30 июня 
2025 года

1 июля 
2025 года -  
31 декабря 
2025 года

1 января 
2026 года -  

30 июня 
2026 года

1 июля 
2026 года -  
31 декабря 
2026 года

1 января 
2027 года

30 июня 
2027 года

1 июля 
2027 года -  
31 декабря 
2027 года

1 января 
2028 года

30 июня 
2028 года

1 июля 
2028 года -  
31 декабря 
2028 года

1 января 
2029 года

30 июня 
2029 года

1 июля 
2029 года -  
31 декабря 
2029 года

36 руб. 40 
коп.*

36 руб. 40 
коп.*

39 руб. 91 
коп.*

39 руб. 91 
коп.*

41 руб. 58 
коп.*

41 руб. 58 
коп.*

43 руб. 40 
коп.*

43 руб. 40 
коп.*

45 руб. 15 
коп.*

45 руб.15 
коп.*

46 руб. 92 
коп.*

46 руб. 92 
коп.*

48 руб. 78 
коп.*

<*> налогом на добавленную стоимость не облагается

5. Пахомовский сельсовет
П итьевая вода в сфере холодного водоснабжения (за 1 куб. метр)

2023 год

1 января 
2024 года

30 июня 
2024 года

1 июля 
2024 года -  
31 декабря 
2024 года

1 января 
2025 года

30 июня 
2025 года

1 июля 
2025 года -  
31 декабря 
2025 года

1 января 
2026 года -  

30 июня 
2026 года

1 июля 
2026 года -  
31 декабря 
2026 года

1 января 
2027 года

30 июня 
2027 года

1 июля 
2027 года -  
31 декабря 
2027 года

1 января 
2028 года

30 июня 
2028 года

1 июля 
2028 года -  
31 декабря 
2028 года

1 января 
2029 года

30 июня 
2029 года

1 июля 
2029 года -  
31 декабря 
2029 года

27 руб. 51 
коп.*

27 руб. 51 
коп.*

31 руб. 09 
коп.*

31 руб. 09 
коп.*

32 руб. 00 
коп.*

32 руб. 00 
коп.*

32 руб. 69 
коп.*

32 руб. 69 
коп.*

33 руб. 09 
коп.*

33 руб. 09 
коп.*

33 руб. 80 
коп.*

33 руб. 80 
коп.*

34 руб. 25 
коп.*

<*> налогом на добавленную стоимость не облагается



6. Платоновский сельсовет (с. Платоново, д. Вязки, д. Снецкая Лука)
П итьевая вода в сфере холодного водоснабжения (за 1 куб. метр)

2023 год

1 января 
2024 года

30 июня 
2024 года

1 июля 
2024 года -  
31 декабря 
2024 года

1 января 
2025 года

30 июня 
2025 года

1 июля 
2025 года -  
31 декабря 
2025 года

1 января 
2026 года -  

30 июня 
2026 года

1 июля 
2026 года -  
31 декабря 
2026 года

1 января 
2027 года

30 июня 
2027 года

1 июля 
2027 года -  
31 декабря 
2027 года

1 января 
2028 года

30 июня 
2028 года

1 июля 
2028 года -  
31 декабря 
2028 года

1 января 
2029 года

30 июня 
2029 года

1 июля 
2029 года -  
31 декабря 
2029 года

31 руб. 49 
коп.*

31 руб. 49 
коп.*

31 руб. 09 
коп.*

31 руб. 09 
коп.*

35 руб. 80 
коп.*

35 руб. 80 
коп.*

37 руб. 85 
коп.*

37 руб. 85 
коп.*

40 руб. 00 
коп.*

40 руб. 00 
коп.*

41 руб. 74 
коп.*

41 руб. 74 
коп.*

44 руб. 03 
коп.*

<*> налогом на добавленную стоимость не облагается

7. Платоновский сельсовет (за исключением с. Платоново, д. Вязки, д. Снецкая Лука)
П итьевая вода в сфере холодного водоснабжения (за 1 куб. метр)

2023 год

1 января 
2024 года

30 июня 
2024 года

1 июля 
2024 года -  
31 декабря 
2024 года

1 января 
2025 года

30 июня 
2025 года

1 июля 
2025 года -  
31 декабря 
2025 года

1 января 
2026 года -  

30 июня 
2026 года

1 июля 
2026 года -  
31 декабря 
2026 года

1 января 
2027 года

30 июня 
2027 года

1 июля 
2027 года -  
31 декабря 
2027 года

1 января 
2028 года

30 июня 
2028 года

1 июля 
2028 года -  
31 декабря 
2028 года

1 января 
2029 года

30 июня 
2029 года

1 июля 
2029 года -  
31 декабря 
2029 года

25 руб. 91 
коп.*

25 руб. 91 
коп.*

31 руб. 09 
коп.*

31 руб. 09 
коп.*

30 руб. 19 
коп.*

30 руб.19 
коп.*

29 руб. 80 
коп.*

29 руб. 80 
коп.*

30 руб. 21 
коп.*

30 руб. 21 
коп.*

30 руб. 28 
коп.*

30 руб. 28 
коп.*

31 руб. 70 
коп.*

<*> налогом на добавленную стоимость не облагается

8. пгт. Знаменка, Образцовский (за исключением с. Звягинки, д. Образцово, и. Садовый, п. Зареченский), 
Станово -  Колодезьский сельсоветы

Водоотведение в сфере водоотведения (за 1 куб. метр)

2023 год

1 января 
2024 года

30 июня 
2024 года

1 июля 
2024 года -  
31 декабря 
2024 года

1 января 
2025 года

30 июня 
2025 года

1 июля 
2025 года -  
31 декабря 
2025 года

1 января 
2026 года -  

30 июня 
2026 года

1 июля 
2026 года -  
31 декабря 
2026 года

1 января 
2027 года

30 июня 
2027 года

1 июля 
2027 года- 
31 декабря 
2027 года

1 января 
2028 года

30 июня 
2028 года

1 июля 
2028 года -  
31 декабря 
2028 года

1 января 
2029 года

30 июня 
2029 года

1 июля 
2029 года -  
31 декабря 
2029 года

21 руб. 48 
коп.*

21 руб. 48 
коп.*

23 руб. 63 
коп.*

23 руб. 63 
коп.*

23 руб. 86 
коп.*

23 руб. 86 
коп.*

24 руб. 57 
коп.*

24 руб. 57 
коп.*

25 руб. 49 
коп.*

25 руб. 49 
коп.*

26 руб. 45 
коп.*

26 руб. 45 
коп.*

27 руб. 61 
коп.*

<*> налогом на добавленную стоимость не облагается

9. Большекуликовский, Лавровский сельсоветы
Водоотведение в сфере водоотведения (за 1 куб. метр)

2023 год
1 января 
2024 года

1 июля 
2024 года -  
31 декабря

1 января 
2025 года

1 июля 
2025 года -  
31 декабря

1 января 
2026 года -  

30 июня

1 июля 
2026 года -  
31 декабря

1 января 
2027 года

1 июля 
2027 года- 
31 декабря

1 января 
2028 года

1 июля 
2028 года -  
31 декабря

1 января 
2029 года

1 июля 
2029 года -  
31 декабря



30 июня 
2024 года

2024 года 30 июня 
2025 года

2025 года 2026 года 2026 года 30 июня 
2027 года

2027 года 30 июня 
2028 года

2028 года 30 июня 
2029 года

2029 года

25 руб. 50 
коп.*

25 руб. 50 
коп.*

23 руб. 63 
коп.*

23 руб. 63 
коп.*

26 руб. 46 
коп.*

26 руб. 46 
коп.*

29 руб. 79 
коп.*

29 руб. 79 
коп.*

31 руб. 68 
коп.*

31 руб. 68 
коп.*

33 руб. 58 
коп.*

33 руб. 58 
коп.*

35 руб. 46 
коп.*

<*> налогом на добавленную стоимость не облагается

10. Сабуровский (за исключением п. Дружный) сельсовет
Водоотведение в сфе ре водоотведения (за 1 куб. метр)

2023 год

1 января 
2024 года

30 июня 
2024 года

1 июля 
2024 года -  
31 декабря 
2024 года

1 января 
2025 года

30 июня 
2025 года

1 июля 
2025 года -  
31 декабря 
2025 года

1 января 
2026 года -  

30 июня 
2026 года

1 ИЮ ЛЯ

2026 года -  
31 декабря 
2026 года

1 января 
2027 года

30 июня 
2027 года

1 июля 
2027 года -  
31 декабря 
2027 года

1 января 
2028 года

30 июня 
2028 года

1 июля 
2028 года -  
31 декабря 
2028 года

1 января 
2029 года

30 июня 
2029 года

1 июля 
2029 года -  
31 декабря 
2029 года

19 руб. 78 
коп.*

19 руб. 78 
коп.*

19 руб. 88 
коп.*

19 руб. 88 
коп.*

22 руб. 75 
коп.*

22 руб. 75 
коп.*

22 руб. 78 
коп.*

22 руб. 78 
коп.*

23 руб. 59 
коп.*

23 руб. 59 
коп.*

24 руб. 51 
коп.*

24 руб. 51 
коп.*

25 руб. 44 
коп.*

<*> налогом на добавленную стоимость не облагается

11. Жиляевский, Моховицкий сельсоветы
Водоотведение в сфе ре водоотведения (за 1 куб. метр)

2023 год

1 января 
2024 года

30 июня 
2024 года

1 июля 
2024 года -  
31 декабря 
2024 года

1 января 
2025 года

30 июня 
2025 года

1 июля 
2025 года -  
31 декабря 
2025 года

1 января 
2026 года -  

30 июня 
2026 года

1 июля 
2026 года— 
31 декабря 
2026 года

1 января 
2027 года

30 июня 
2027 года

1 июля 
2027 года -  
31 декабря 
2027 года

1 января 
2028 года

30 июня 
2028 года

1 июля 
2028 года -  
31 декабря 
2028 года

1 января 
2029 года

30 июня 
2029 года

1 июля 
2029 года -  
31 декабря 
2029 года

19 руб. 86 
коп.*

19 руб. 86 
коп.*

19 руб. 88 
коп.*

19 руб. 88 
коп.*

20 руб. 96 
коп.*

20 руб. 96 
коп.*

22 руб. 85 
коп.*

22 руб. 85 
коп.*

24 руб. 20 
коп.*

24 руб. 20 
коп.*

25 руб. 25 
коп.*

25 руб. 25 
коп.*

26 руб. 72 
коп.*

<*> налогом на добавленную стоимость не облагается

12. Неполодский (за исключением д. Жилина), Спасский сельсоветы
Водоотведение в сфе ре водоотведения (за 1 куб. метр)

2023 год

1 января 
2024 года

30 июня 
2024 года

1 июля 
2024 года -  
31 декабря 
2024 года

1 января 
2025 года

30 июня 
2025 года

1 июля 
2025 года -  
31 декабря 
2025 года

1 января 
2026 года -  

30 июня 
2026 года

1 ИЮ ЛЯ

2026 года -  
31 декабря 
2026 года

1 января 
2027 года

30 июня 
2027 года

1 июля 
2027 года -  
31 декабря 
2027 года

1 января 
2028 года

30 июня 
2028 года

1 июля 
2028 года -  
31 декабря 
2028 года

1 января 
2029 года

30 июня 
2029 года

1 июля 
2029 года -  
31 декабря 
2029 года

21 руб. 48 
коп.*

21 руб. 48 
коп.*

23 руб. 63 
коп.*

23 руб. 63 
коп.*

23 руб. 83 
коп.*

23 руб. 83 
коп.*

24 руб. 70 
коп.*

24 руб. 70 
коп.*

25 руб. 50 
коп.*

25 руб. 50 
коп.*

26 руб. 43 
коп.*

26 руб. 43 
коп.*

27 руб. 15 
коп.*

<*> налогом на добавленную стоимость не облагается



13. Троицкий, Становской, Масловский сельсоветы
Водоотведение в сфе эе водоотведения (за 1 куб. метр)

2023 год

1 января 
2024 года

30 июня 
2024 года

1 июля 
2024 года -  
31 декабря 
2024 года

1 января 
2025 года

30 июня 
2025 года

1 июля 
2025 года -  
31 декабря 
2025 года

1 января 
2026 года -  

30 июня 
2026 года

1 июля 
2026 года -  
31 декабря 
2026 года

1 января 
2027 года

30 июня 
2027 года

1 июля 
2027 года -  
31 декабря 
2027 года

1 января 
2028 года

30 июня 
2028 года

1 июля 
2028 года -  
31 декабря 
2028 года

1 января 
2029 года

30 июня 
2029 года

1 июля 
2029 года -  
31 декабря 
2029 года

17 руб. 71 
коп.*

17 руб. 71 
коп.*

19 руб. 88 
коп.*

19 руб. 88 
коп.*

19 руб. 88 
коп.*

19 руб. 88 
коп.*

19 руб. 88 
коп.*

19 руб. 88 
коп.*

20 руб. 72 
коп.*

20 руб. 72 
коп.*

21 руб. 44 
коп.*

21 руб. 44 
коп.*

21 руб. 99 
коп.*

<*> налогом на добавленную стоимость не облагается

14. Пахомовский сельсовет
Водоотведение в сфе эе водоотведения (за 1 куб. метр)

2023 год

1 января 
2024 года

30 июня 
2024 года

1 июля 
2024 года -  
31 декабря 
2024 года

1 января 
2025 года

30 июня 
2025 года

1 июля 
2025 года— 
31 декабря 
2025 года

1 января 
2026 года -  

30 июня 
2026 года

1 ИЮ ЛЯ

2026 года -  
31 декабря 
2026 года

1 января 
2027 года

30 июня 
2027 года

1 ИЮ ЛЯ

2027 года -  
31 декабря 
2027 года

1 января 
2028 года

30 июня 
2028 года

1 июля 
2028 года -  
31 декабря 
2028 года

1 января 
2029 года

30 июня 
2029 года

1 июля 
2029 года -  
31 декабря 
2029 года

13 руб. 72 
коп.*

13 руб. 72 
коп.*

14 руб. 25 
коп.*

14 руб. 25 
коп.*

15 руб. 06 
коп.*

15 руб. 06 
коп.*

15 руб. 96 
коп.*

15 руб. 96 
коп.*

16 руб. 76 
коп.*

16 руб. 76 
коп.*

17 руб. 25 
коп.*

17 руб. 25 
коп.*

17 руб. 41 
коп.*

<*> налогом на добавленную стоимость не облагается

15. Платоновский сельсовет (д. Овсянниково)
Водоотведение в сфере водоотведения (за 1 куб. метр)

2023 год

1 января 
2024 года

30 июня 
2024 года

1 июля 
2024 года — 
31 декабря 
2024 года

1 января 
2025 года

30 июня 
2025 года

1 июля 
2025 года -  
31 декабря 
2025 года

1 января 
2026 года -  

30 июня 
2026 года

1 июля 
2026 года -  
31 декабря 
2026 года

1 января 
2027 года

30 июня 
2027 года

1 июля 
2027 года -  
31 декабря 
2027 года

1 января 
2028 года

30 июня 
2028 года

1 июля 
2028 года -  
31 декабря 
2028 года

1 января 
2029 года

30 июня 
2029 года

1 июля 
2029 года -  
31 декабря 
2029 года

33 руб. 04 
коп.*

33 руб. 04 
коп.*

32 руб. 20 
коп.*

32 руб. 20 
коп.*

36 руб. 80 
коп.*

36 руб. 80 
коп.*

39 руб. 17 
коп.*

39 руб. 17 
коп.*

40 руб. 22 
коп.*

40 руб. 22 
коп.*

42 руб. 17 
коп.*

42 руб. 17 
коп.*

44 руб. 49 
коп.*

<*> налогом на добавленную стоимость не облагается

16. Платоновский сельсовет (с. Старцево)
Водоотведение в сфере водоотведения (за 1 куб. метр)

2023 год

1 января 
2024 года

30 июня 
2024 года

1 июля 
2024 года -  
31 декабря 
2024 года

1 января 
2025 года

30 июня 
2025 года

1 июля 
2025 года -  
31 декабря 
2025 года

1 января 
2026 года -  

30 июня 
2026 года

1 июля 
2026 года -  
31 декабря 
2026 года

1 января 
2027 года

30 июня 
2027 года

1 июля 
2027 года- 
31 декабря 
2027 года

1 января 
2028 года

30 июня 
2028 года

1 июля 
2028 года -  
31 декабря 
2028 года

1 января 
2029 года

30 июня 
2029 года

1 июля 
2029 года -  
31 декабря 
2029 года



25 руб. 19 25 руб. 19 23 руб. 63 23 руб. 63 27 руб. 28 27 руб. 28 29 руб. 87 29 руб. 87 32 руб. 04 32 руб. 04 34 руб. 40 34 руб. 40 38 руб. 02
коп.* коп.* коп.* коп.* коп.* коп.* коп.* коп.* коп.* коп.* коп.* коп.* коп.*

<*> налогом на добавленную стоимость не облагается

17. Платоновский сельсовет (за исключением с. Старцево, д. Овсянниково)
Водоотведение в сфе ре водоотведения (за 1 куб. метр)

2023 год

1 января 
2024 года

30 июня 
2024 года

1 июля 
2024 года -  
31 декабря 
2024 года

1 января 
2025 года

30 июня 
2025 года

1 июля 
2025 года -  
31 декабря 
2025 года

1 января 
2026 года -  

30 июня 
2026 года

1 июля 
2026 года -  
31 декабря 
2026 года

1 января 
2027 года

30 июня 
2027 года

1 июля 
2027 года -  
31 декабря 
2027 года

1 января 
2028 года

30 июня 
2028 года

1 июля 
2028 года -  
31 декабря 
2028 года

1 января 
2029 года

30 июня 
2029 года

1 июля 
2029 года -  
31 декабря 
2029 года

16 руб. 12 
коп.*

16 руб. 12 
коп.*

14 руб. 25 
коп.*

14 руб. 25 
коп.*

16 руб. 69 
коп.*

16 руб. 69 
коп.*

18 руб. 65 
коп.*

18 руб. 65 
коп.*

20 руб. 72 
коп.*

20 руб. 72 
коп.*

22 руб. 67 
коп.*

22 руб. 67 
коп.*

24 руб. 78 
коп.*

<*> налогом на добавленную стоимость не облагается


